ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН

ЭСТО-АЛТАЙСК СЕЛƏНƏ

МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИИН

ДЕПУТАТНЫРИН ХУРЫГ
	       [image: image1.png]

	ЭСТО-АЛТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

	359026, Республика Калмыкия, с. Эсто-Алтай, ул. Карла Маркса
ИНН 0812900527, т. (84745) 98-2-41, e-mail: еsto-аltay@yandex.

 HYPERLINK "mailto:admjurist@rambler.ru" ru

РЕШЕНИЕ № 9

28 апреля 2016 года                                                                                                        с. Эсто-Алтай
О принятии и Положения об
инвестиционном совете Эсто-Алтайского СМО РК
В целях реализации Инвестиционной стратегии Яшалтинского района в соответствии с Федеральным законом от 25.02.1999 года № 39- ФЗ « Об инвестиционной деятельности в РФ, осуществляемой в форме капитальных вложений», Федеральным законом от 13.07.2015 года № 224-ФЗ « О государственно-частном партнерстве, муниципально - частном партнерстве в РФ и внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», Устава Эсто-Алтайского СМО РК собрание депутатов Эсто-Алтайского СМО РК
РЕШИЛО:
1. Принять Положение об инвестиционном совете Эсто-Алтайского СМО РК
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию).

3. Решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава (ахлачи)

Эсто-Алтайского СМО РК _______________________Манджиков А.К.
Приложение № 1
к решению Собрания депутатов № 9
от 28.04.2016 г.
СОСТАВ
инвестиционного Совета Эсто-Алтайского СМО РК
Председатель Совета (Глава Эсто-Алтайского СМО РК) – Манджиков А.К.
Зам. Председателя
(Председатель собрания депутатов Эсто-Алтайского СМО РК) – Ракова О.Н.
Секретарь Совета (специалист администрации) – Домовец Л.А.
Члены совета – Климов С.В., Арифов П.К.о., Ниязов А.М.
Приложение № 2
к решению собрания депутатов № 9
от 28.04.2016 г
ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ИНВЕСТИЦИОННОМ СОВЕТЕ ЭСТО-АЛТАЙСКОГО СМО
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Инвестиционный совет при администрации Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия (далее - Совет) является постоянно действующим совещательным органом, созданным в целях содействия реализации на территории Эсто-Алтайского СМО Республики Калмыкия государственной политики в сфере инвестиционной деятельности.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Республики Калмыкия, а также настоящим Положением.

2. ПОЛНОМОЧИЯ И ПРАВА ИНВЕСТИЦИОННОГО СОВЕТА
2.1. Основными задачами Совета являются:

· рассмотрение вопросов, связанных с реализацией инвестиционных проектов на территории Эсто-Алтайского СМО Республики Калмыкия;

· участие в определении приоритетов по реализации инвестиционной политики с учетом экономических, финансовых и иных возможностей Эсто-Алтайского СМО РК;

· организация взаимодействия между органами местного самоуправления Эсто-Алтайского СМО Республики Калмыкия, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти Республики Калмыкия и иными заинтересованными органами и организациями по вопросам, возникающим в ходе реализации инвестиционных проектов.

·  разработка предложений по приоритетным направлениям развития Эсто-Алтайского СМО Республики Калмыкия в рамках инвестиционной деятельности;

·  разработка рекомендаций по поддержке и стимулированию инвестиционной деятельности на территории Эсто-Алтайского СМО Республики Калмыкия;

·  рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов, в том числе инвестиционных проектов, которым оказывалась государственная поддержка;

·  рассмотрение планов создания инвестиционных проектов на территории Эсто-Алтайского СМО Республики Калмыкия, а также объектов инфраструктуры, необходимых для функционирования инвестиционных проектов;

· рассмотрение проекта инвестиционной стратегии Эсто-Алтайского СМО Республики Калмыкия, внесение предложений по ее корректировке;

·  оказание содействия в создании необходимых условий для рационального размещения производственных объектов на территории Эсто-Алтайского СМО Республики Калмыкия.

·  взаимодействовать с органами исполнительной власти Республики Калмыкия, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, общественными объединениями, иными органами и организациями по вопросам деятельности Совета, в том числе в установленном порядке:

2.2. В целях реализации основных задач Совет осуществляет следующие функции:

2.3. Совет для реализации своих функций вправе:

- запрашивать информацию, необходимую для работы Совета;

- привлекать к работе Совета заинтересованных лиц;

· приглашать на свои заседания представителей органов местного самоуправления Эсто-Алтайского СМО Республики Калмыкия, общественных объединений, иных органов и организаций при обсуждении вопросов, решение которых входит в их компетенцию;

· вносить предложения по вопросам деятельности Совета, а также направлять рекомендации, органам местного самоуправления Эсто-Алтайского СМО Республики Калмыкия и иным заинтересованным органам и организациям по вопросам, относящимся к компетенции Совета.

· осуществляет руководство деятельностью Совета;

· распределяет обязанности между членами Совета;

· контролирует выполнение решений;

3. ФОРМИРОВАНИЕ И СТРУКТУРА СОВЕТА
3.1. В состав Совета входят пять человек: один представитель от администрации Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия и четыре представителя избираются на Собрании депутатов Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

Персональный состав Совета утверждается постановлением Главы Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

Председателем Совета является Глава Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия. Заместителем Председателя Совета является председатель собрания депутатов Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

Функции секретаря Совета исполняет специалист Эсто-Алтайского СМО РК.

3.2. В зависимости от тематики инвестиционного проекта, в случае необходимости, по поручению председателя Совета на заседания Совета могут быть приглашены в качестве независимых экспертов представители иных заинтересованных организаций.

3.3. В отсутствие председателя Совета его функции исполняет заместитель председателя Совета.

4. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ИНВЕСТИЦИОННОГО СОВЕТА
4.1. Председатель Инвестиционного совета:

· принимает решения о проведении внеочередных заседаний Совета;

· осуществляет иные полномочия по руководству деятельностью Совета.

4.2. Секретарь Инвестиционного совета:

· готовит повестки заседаний Инвестиционного совета, проекты решений Инвестиционного совета, обеспечивает ведение протокола заседаний Инвестиционного совета;

· организует участие в заседаниях Инвестиционного совета представителей организаций, деятельность которых связана с рассматриваемыми на заседании Инвестиционного совета вопросами.

4.3. Заседания Инвестиционного совета проводятся в соответствии с повесткой, определяемой председателем Инвестиционного совета либо его заместителем по поручению председателя Инвестиционного совета.

4.4. Заседания Совета проводятся по мере необходимости. Дата заседания Совета определяется Председателем. Организацию проведения заседаний обеспечивает секретарь Совета.  Информация о дате и повестке заседания, а также итоги заседания Совета публикуются на официальном сайте Эсто-Алтайского СМО РК.

4.5. При поступлении от инициатора проекта заявки, члены Совета в течение 30 дней рассматривают и готовят заключение по своей компетенции для рассмотрения на Совете.

4.6. Заседание считается правомочным для принятия решений при наличии не менее 2/3 списочного состава членов Совета.

4.7. Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета.  При равенстве голосов решающим является голос Председателя Совета.

4.8. Решение Совета оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем.

4.9. Обеспечение деятельности Инвестиционного совета осуществляет администрация Эсто-Алтайского СМО РК.